Isto posto, consideram que, inexplicavelmente o autuado não acatou a resposta, mesmo após 
cientificado pela DITRI, optando em permanecer descumprindo a legislação estadual. 

Em conclusão, pugnaram pela Procedência Parcial do presente Auto de Infração, no valor de R$ 

340.064.216,75 (trezentos e quarenta milhões, sessenta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e 
setenta e cinco centavos), além da multa no percentual de 60% e acréscimos moratórios, 
informando, ainda, que o motivo da solicitação da procedência parcial foi terem acatado os 
pagamentos realizados pelo autuado e o lançamento da redução do saldo credor, conforme